
Verordening tot wijziging van de Verordening inzake de uitgifte van 

bouwgrond voor koopwoningen (1.6|1) 

De raad van de gemeente Haaksbergen, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 mei 2022, 

nr. (…) 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 12 van de Verordening uitgifte bouwgrond voor 

koopwoningen, 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening inzake de uitgifte van bouwgrond voor 

koopwoningen. 

Artikel I Wijziging Verordening uitgifte bouwgrond voor koopwoningen 
De Verordening uitgifte bouwgrond voor koopwoningen wordt als volgt gewijzigd. De huidige tekst 

van artikel 12 wordt als eerste lid van dat artikel genummerd. Aan artikel 12 wordt een tweede lid toe- 

gevoegd, luidende: 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op overeenkomsten ter uitvoering van aanvragen met een 

beroep op het beleid voor Rood-voor-Rood en/of Vrijkomende Agrarische Bedrijfsbebouwing. 

Voor zover een dergelijke overeenkomst niet is uitgewerkt, kan het college op verzoek van weder- 

partij de in het eerste lid bedoelde verplichtingen laten vervallen. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Artikel I treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld 

tijdens de openbare raadsvergadering d.d. 29 juni 2022 

mr. G. Raaben 

griffier 

mr. drs. R.G. Welten 

voorzitter 

Nr. 312764 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Haaksbergen 

Gemeenteblad 2022 nr. 312764 12 juli 2022 1 


